
2023月年 7月吉日 

 お取引先様 各位  

 

TEL 045-577-0095 

FAX 045-577-9817 

 

 電磁ブレーキ付属品変更のお知らせ  

 

拝啓 

貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 各種電磁ディスクブレーキ、無励磁作動電磁ディスクブレーキ、電磁クランプに付属しております

バリスタ（保護素子）を 2023年 10月出荷分より廃止させて頂きます。 

 これまで各種電磁ブレーキの電源保護用としてバリスタを付属品としてご提供して参りましたが、

保護回路が内蔵された電源装置が普及しバリスタの取り付けが不要となり、バリスタ自体の需要低下

並びに弊社電磁ブレーキに適合するバリスタの市場での入手性が著しく悪くなっていることから付属

品のバリスタを廃止させて頂く事と致しました。 

 何卒趣旨をご理解頂き、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

－ 記 － 

 

付属品廃止対象製品：各種電磁ブレーキ 

バリスタ付属廃止日：2023年 10月 1日以降出荷分より 

 

以 上 


